
Městský úřad Náměšť nad Oslavou 
Odbor výstavby a územního rozvoje  
Masarykovo náměstí 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

 

 
Číslo záměru:                 Z/2024/63747 

Spisová značka: S-MNnO 310/25/Výst/Fa  V Náměšti nad Oslavou dne 05.02.2025  

Číslo jednací: MNnO 1360/25/Výst/Fa   *S008X008KEQ3*  
S008X008KEQ3 

 

 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Mgr. Lenka Vivien Fantová 

568619158 

fantova@mesto-namest.cz 

 

 

VYROZUMĚNÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

OBEC RAPOTICE, IČO 00290335, Hlavní 55, 675 73  Rapotice, 

kterého zastupuje Mat.PIS, s.r.o., IČO 03974162, Drážní 66, 675 73  Rapotice 

(dále jen "stavebník") dne 09.01.2025 podal žádost o povolení záměru: 

 

„Oprava chodníku Kocperky“ 

 

(dále jen "záměr") na pozemcích parc. č. st. 56, 57 a na pozemcích parc. č. 58, 444, 451/3, 1574/1, 2149 v 

katastrálním území Rapotice. Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti. 

 

Záměr obsahuje: 

Jedná se o opravu chodníku na veřejném prostranství podél komunikace č. III/3953 v severní části obce ve směru 

na Lesní Jakubov. 

Stavba se člení na stavební objekty: 

SO 101 Oprava chodníku 

- Řeší opravu chodníku v šířce 1,21 m až 1,50 m v délce 153,10 m. Opravy zahrnují náhradu stávajících a 

osazení nových v místě zatrubnění příkopu obrubníků. Chodníky nově budou ze zámkové dlažby se 

zapískováním. Směrové a výškové řešení opravy chodníků je odvislé na směrovém vedení komunikace           

č. III/3953 jeho stávající niveletě. 

- Chodníky jsou navrženy ze zámkové dlažby tl. 6 cm se zapískováním a ohraničené silniční obrubou. 

- Chodníky od ploch zeleně budou odděleny obrubou 10/25 výšky 10 cm, v místě vjezdů výšky 0,0 cm, u 

obrubníků výšky 10 cm se provede zkosení pod úhlem 45°. Nové obruby budou betonové, doprovodné plochy 

budou ohumosovány a osety travním semenem. Napojení sjezdu na komunikaci ke garáži u č.p. 95 bude 

vzhledem k prudkému sklonu ke garáži 13,3% přes sníženou obrubu ABO 15/15 výšky 2 cm. 

- Konstrukce chodníku v místě sjezdu: 

- Zámková dlažba (8cm), kamenná drť fr. 4-8 mm(4cm), štěrk zpevněný cementovou maltou (15cm), 

štěrkodrť(15cm) 

- Konstrukce chodníků: 

- Zámková dlažba(6cm), kamenná drť fr. 4-8 mm(4cm), štěrkodrť(15cm) 

- Všechny uvedené betonové prvky budou osazeny do betonového lože tl. 10 cm z betonu C12/15. 

SO 301 Prodloužení dešťové kanalizace pro SO 101 

- Prodloužení chodníku si vyžádá také prodloužení dešťové kanalizace-zatrubnění příkopu. 

- V místě napojení, kde stávající kanalizace přechází komunikaci, bude osazena šachta ŠD2, potrubím bude z 

PP DN 400 délky 22,40 m. 



Č.j. MNnO 1360/25/Výst/Fa str. 2 

 
- Před stávající propustkem bude osazena atypická horská vpusť. Před přechodem kanalizace přes komunikaci 

č. III/3953 bude osazena šachta ŠD1 s litinovým poklopem B125. 

 

Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor výstavby a územního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle § 30 

odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "stavební zákon"), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního 

projektanta o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

 

15 dnů od doručení tohoto vyrozumění 

. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do 

podkladů rozhodnutí (Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor výstavby a územního rozvoje, úřední dny Po a St 

7:00 - 11:30, 12:30 - 17:00). 

 

Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je povinen v 

námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, které jsou v rozporu s 

uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. K námitkám o věcech, o kterých bylo 

rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník pozemku 

nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo 

stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům 

může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v 

rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení 

uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním 

předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení závažně 

ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí úkony 

jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu současně činit 

úkony jen jedna osoba. 

 

 

 

 

Mgr. Lenka Vivien Fantová 

referent odboru výstavby a územního rozvoje 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Mat.PIS, s.r.o., IDDS: r5r2dfp 

 sídlo: Drážní č.p. 66, 675 73  Rapotice 

 zastoupení pro: OBEC RAPOTICE, Hlavní 55, 675 73  Rapotice 

  

 
Účastnící řízení podle § 182 písm. a), b), c) stavebního zákona (stavebník, obec, vlastníci pozemků na kterých má být záměr uskutečněn)  – 

jednotlivě  

Miroslav Kavan, IDDS: jphkgne 

 trvalý pobyt: Leitnerova č.p. 679/6, Staré Brno, 602 00  Brno 2 

Ing. Miroslav Kopuletý, Hluboké č.p. 13, 675 71  Náměšť nad Oslavou 

Josef Polehla, Náves č.p. 13, 675 73  Rapotice 



Č.j. MNnO 1360/25/Výst/Fa str. 3 

 
Markéta Střechová, Sadová č.p. 505/32, 664 41  Troubsko 

Jana Široká, Sadová č.p. 487/30, 664 41  Troubsko 

Naděžda Těšíková, Blažkova č.p. 15/3, Lesná, 638 00  Brno 38 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

EG.D, s.r.o., IDDS: b4gxki9 

 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., IDDS: siygxrm 

 sídlo: Soběšická č.p. 820/156, Lesná, 638 00  Brno 38 

Jitka Burianová, Náves č.p. 17, 675 73  Rapotice 

Roman Kmeč, Kocperky č.p. 35, 675 73  Rapotice 

František Moder, Kocperky č.p. 56, 675 73  Rapotice 

Marie Nabytá, Kocperky č.p. 51, 675 73  Rapotice 

Jana Sapíková, Vysoké Popovice č.p. 25, 664 84  Zastávka u Brna 

Aleš Svoboda, Kocperky č.p. 50, 675 73  Rapotice 

Lucie Svobodová, Kocperky č.p. 50, 675 73  Rapotice 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g 

 sídlo: Kosovská č.p. 1122/16, 586 01  Jihlava 1 

  

dotčené správní úřady 

Archeologický ústav AV ČR, Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Územní pracoviště 

Třebíč, Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Městský úřad Náměšť 

nad Oslavou, OŽPŽ - odbor životního prostředí a živnostenský, Ministerstvo obrany, Sekce majetková MO, odbor 

ochrany územních zájmů, OÚZ Brno. 

 
Účastníci řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona (osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 

sousedním pozemkům) - veřejnou vyhláškou, vlastníci pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí pod 

st. p. 24/2, 28/2, 59, 60, 61, 62, 63, 159, 269, parc. č. 36/3, 38/1, 41/1, 43/1, 439, 457/2, 458/3, 460/3, 462/1, 

466/4, 1549/3, 1549/5, 1557/1, 1629, 2148, 2161, 2156, 2155  

        č.p. 194, č.p. 35, č.p. 43, č.p. 49, č.p. 39, č.p. 44, č.p. 143 a č.p. 195  
vše v k.ú. Rapotice a dále osoby, které mají k těmto pozemkům a stavbám jiné věcné právo. 

 

Hlavní projektant 

Ing. Milan Zezula, IDDS: w9cvc4y 

                  sídlo: Drážní č.p. 66, 675 73  Rapotice 
 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem oznámení. 
 

 

Datum vyvěšení: ………………………………..  Datum sejmutí: ………………………………… 

 

 

 

………………………………………………......   ………………………………………………...... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:       Razítko:  


		2025-02-11T10:39:31+0100
	Mgr. Lenka Vivien Fantová
	opravněná úřední osoba




